О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 20 декабря 2012 года № 557 "Об утверждении типовых учебных планов
дошкольного образования Республики Казахстан"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года №
676. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 января 2016
года № 12807
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 20 приказ
декабря 2012 года № 557 «Об утверждении типовых учебных планов дошкольного
образования» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 8275, опубликованный в газете «Казахстанская
правда» от 23 февраля 2013 года № 69-70 (27343-27344)) следующее изменение:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      «Об утверждении типовых учебных планов дошкольного воспитания и обучения
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н » .
      2. Департаменту дошкольного и среднего образования, информационных
технологий (Жонтаева Ж.А.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на официальном Интернет-ресурсе
Министерства образования и науки Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра образования и науки Республики Казахстан (Имангалиева
Е . Н . )
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р
      о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
      Республики Казахстан                       А. Саринжипов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан